平成 25 年 11 月 12 日

報道関係各位

三交不動産株式会社（取締役社長 森口文生、本社：津市丸之内）は、女性による女性のためのコンセ

プト注文住宅新商品「CHOUETTE（シュエット）」を販売することとなりましたのでお知らせいたします。

「CHOUETTE（シュエット）」は、仕事や家事に忙しい女性が「自分らしく暮らせる家とはどんな家か」

を開発テーマに社内の女性職員中心に開発した新商品であります。

メインターゲットである子育てしながら働く女性の関心が高い「自然」や「ECO」を住まいに取り入れ、

自分らしさを叶えられるよう随所に「自分だけのこだわり」を反映させることができる様々なアイテムを

ご用意しました。

また同時に、住まう方が末永く快適に暮らせるよう最高レベルの温熱環境の実現により家族の健康と省

エネで快適な暮らしを実現します。

「CHOUETTE（シュエット）」の特徴

‐1‐ 素材感を発揮する天然由来素材が標準仕様

‐2‐ 「自分だけのこだわり」に対応する豊富なアイテム

‐3‐ 三交ホームオリジナル断熱工法による快適な温熱環境を実現

   三交不動産は 2010 年 4 月に三交ホーム株式会社と合併し、本格的に注文住宅事業に参入いたしました。

旧三交ホーム時代から通算で 38 年の長きに亘り地元の三重県、愛知県を中心に木造住宅一筋に事業を展開

しております。

注文住宅事業では地元である三重県の木にこだわり、地元の人々とのつながりにこだわり、また地元に根ざ

した住宅会社だからできることにこだわり、これからもこれまで同様、地域の皆様に愛される存在であり続け

ることで、さらなる事業拡大を図ってまいります。

○お問い合わせ先

  三交不動産株式会社 戸建事業本部 技術部 TEL：(059)228-4116 担当：藤原・中川

  ○資料配付先

三重県政記者クラブ、津市政記者クラブ

女性による女性のためのコンセプト注文住宅

新商品「CHOUETTE」の発表について

‐1‐素材感を発揮する天然由来素材が標準仕様

（1）リビングの壁は消臭・調湿効果に優れた天然スイス漆喰（カルクウォール）を標準採用

  ●スイスアルプス生まれの 100％天然成分で作られた漆喰で、お子様やアレルギーでお悩みの方にも安心。

  ●消臭効果に優れており、お家の中の匂いやホルムアルデヒドを吸収し分解。

  ●調湿効果に優れているため、夏は涼しく、冬は暖か。冬場の結露防止にも効果があります。

（2）手塗仕上げの木製ドアを 1F 内装に標準採用

●天然木ならではの素材感を大切にしながら 1枚 1枚手塗り仕上げ。

●人と木と環境に優しい自然の植物油がベースの塗料を使用。

‐2‐「自分だけのこだわり」に対応する豊富なアイテム

●外部

妻飾り、フラワーボックスの 2種類 6バリエーション

●内部

オープンカウンターや鋳物ハンガーなど 8種類 51 バリエーション

‐3‐三交ホームオリジナル断熱工法による快適な温熱環境を実現

屋根および壁は高性能充填断熱発泡ウレタンにて、また基礎部分は押出法ポリスチレンフォームにて施工する

ことにより断熱・気密性を高次元で実現します。

併せて、アルミ樹脂複合サッシおよび「Loe‐E ペアガラス」の標準採用により品確法に基づく住宅性能表示

制度の最高等級を上回る断熱性能を実現します。

「CHOUETTE（シュエット）」について

【商品コンセプト】

  「私のかわいいを詰めこんだお家 ～女性の声から生まれた、Café のようなお家～」

※「CHOUETTE(シュエット)」とは

Chouette とはフランス語で「フクロウ」を意味します。「フクロウ」は知恵の神様、幸福の

鳥として有名ですが、上品に「いいね」「ステキ！」という意味にも使われます。

※参考価格

   本体工事価格（税抜）

    （延床面積 104.26 ㎡：31.56 坪）

       17,980 千円（坪単価 569 千円）

    ○価格は建築エリアや敷地条件によって異なります。

    ○妻飾り、フラワーボックス、鋳物ハンガーなどのアイテムは別途費用が必要です。

【参考】ご覧いただけるモデルハウス

 ＜愛知県＞

  愛知県半田市阿久比町陽なたの丘 仮番 3工区 10-1（「名鉄陽なたの丘」地内）

 ＜三重県＞

  三重県津市河芸町杜の街 3 丁目 2番 4号他（「杜の街」地内）

杜の街 3-2-4 棟

杜の街 3-2-5 棟